ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ

г. Калининград

                                                    «____» _________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Импсельхозинвест», в лице конкурсного управляющего  Лавриненко Сергея Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области по делу № А21-10313/2013 от «02» марта 2015 года,  именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _________________________,  именуемый в дальнейшем “Претендент”,  действующий на основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Для участия в торгах по продаже  имущества предприятия несостоятельного (банкрота) – ООО «Импсельхозинвест» на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении торгов, опубликованным в газете «Гражданин» от 03.11.2016 г. №30, и газете «Коммерсантъ» от 03.11.2016 г. №205, претендент перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере 10% от начальной цены лота, а именно 8 381 000 (восемь миллионов триста восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, а Организатор торгов принимает задаток на расчетный счет организатора торгов р/с 40702810855000002623, в КАЛИНИНГРАДСКИЙ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК», БИК 042748878, к/с 30101810500000000878, получатель – ООО «Импсельхозинвест» (далее – Счет Организатора торгов).

1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате лота:

Лот №1: имущество, расположенное по адресу: г. Калининград, ул. Ялтинская, 134:
	Наименование
	Вид права
	Литер/кадастровый номер
	Площадь (кв.м.)

	гараж
	Собственность
	Г
	352,5

	административное здание, склад А.В.М.
	Собственность
	А, А1, А2
	1 091,1

	здание свинарника
	Собственность
	В
	1 940,5

	здание свинарника
	Собственность
	Д
	805,6

	Земельный участок
	Долгосрочная аренда
	39:15:133303:14
	22 423,0

1.3. В случае признания Претендента победителем торгов сумма задатка  засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату за приобретаемое имущество.

Статья 2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, должны быть перечислены Претендентом на Счет Организатора торгов не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах и считаются внесенными с момента их зачисления на Счет Организатора торгов.

Документом, подтверждающим поступление задатка на Счет Организатора торгов, является выписка из его Счета, которую Организатор торгов представляет в Комиссию по проведению торгов.

В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на Счет Организатора торгов, что подтверждается соответствующей выпиской, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в торгах не допускается.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на Счет Организатора торгов в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Претендента в установленных настоящим Договором случаях, в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.

3.   Порядок возврата и удержания задатка
3.1.
Задаток возвращается Претенденту в случаях и сроки, предусмотренных настоящим договором путем перечисления суммы внесенного задатка Претенденту.

3.2.
Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с момента подведения итогов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:

- отказа Претенденту от участия в Торгах;

- непризнания Участника торгов Победителем торгов;

- отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, до момента приобретения им статуса участника торгов.

3.3.
В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.4.
В случае отмены торгов Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола об отмене торгов.

3.5.
Задаток не возвращается в случае:

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи имущества, выставленного на Торги;

- неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке в Арбитражный суд Калининградской области.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	ООО «Импсельхозинвест»
адрес: 236001, . Калининград, ул. Ялтинская, 134,

ИНН 3906049392,

ОГРН 1023901017458
р/с 40702810855000002623,

в КАЛИНИНГРАДСКИЙ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»,

БИК 042748878,

к/с 30101810500000000878

	Конкурсный управляющий

ООО Импсельхозинвест»

_____________________ /С.В. Лавриненко/

м.п.

	____________________ /____________________

_________________________________________/